Внутри вуза

ДОГОВОР № _____
на создание (передачу) научно-технической продукции

г. Екатеринбург

 “___” _________20__ г.
         ФГБОУ ВО «Уральский государственный экономический университет», именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице проректора по учебной работе Рогожина Сергея Алексеевича, действующего на основании доверенности №26/01.09-010 от 20.01.2016г. с одной стороны, и временный трудовой коллектив работников кафедры (наименование кафедры), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице научного руководителя (должность, фамилия, имя, отчество) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1   ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя (передает) научно-исследовательскую работу на тему:

1.2 Требования к научно-технической продукции, являющейся предметом Договора, изложены в Техническом задании на выполнение работ (приложение 1).

1.3    Сроки выполнения работ по договору:

        начало        ________________20____г.

        окончание _______________ 20____г.

1.4    Содержание и сроки выполнения основных этапов определяются календарным планом (приложение 2).

1.5 Приемка и оценка технической документации осуществляется в соответствии с требованиями
и особыми условиями технического задания (приложение 1).
1.6     Использование научно-технической документации осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ в

(указать предприятие, организацию)

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1   За выполнение работ по Договору и поставленную научно-техническую продукцию ЗАКАЗЧИК выплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ в соответствии с Протоколом о договорной цене (приложение 3)
                                                                                                                                                      руб., без НДС

                                                        (сумма цифрами и прописью)
2.2   Оплата работ по настоящему Договору производится единовременно за законченную работу.
2.3   Счета ИСПОЛНИТЕЛЯ оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ в установленном порядке в течение 10 календарных дней с момента подписания акта сдачи-приемки научно-технической продукции.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1 Перечень научной, технической и другой документации, подлежащей оформлению ИСПОЛНИТЕЛЕМ и передаче ЗАКАЗЧИКУ на отдельных этапах выполнения и по окончании Договора, порядок проведения приемочных мероприятий, определены календарным планом, техническим заданием и другими документами

                                           (наименование других документов)

являющимися частью Договора.
3.2 Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным этапам Договора осуществляется сопроводительным документом ИСПОЛНИТЕЛЯ: актом сдачи-приемки научно-технической продукции этапа.

3.3 При завершении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки научно-технической продукции (акт сдачи-приемки последнего этапа) и приложения к нему, которые включают:

– отчетную документацию, научный (заключительный) отчет,
– другие документы, подтверждающие выполнение условий Договора.

3.4    ЗАКАЗЧИК в течении 5-10 дней со дня получения акта сдачи-приемки и отчетных документов, указанных в п.п. 3-2, 3.3, настоящего Договора, обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт сдачи-приемки научно-технической продукции или мотивированный отказ от приемки работы.

3.5   В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.6 В случае досрочного выполнения работ ЗАКАЗЧИК вправе досрочно принять и оплатить работы по согласованной договорной цене.

3.7   Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан приостановить ее и в 10-15 дневный срок. Поставить об этом в известность ЗАКАЗЧИКА.

В этом случае стороны обязаны в 5-10 дневной срок рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ по Договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1     За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств ИСПОЛНИТЕЛЯ по настоящему Договору в течении 10 дней с момента окончания сроков выполнения работ Договор расторгается, услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ на оплачиваются.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5. 1   Авторское право на научно-техническую продукцию, созданную (переданную) по настоящему Договору, принадлежит ИСПОЛНИТЕЛЮ.

5.2 Права на объекты интеллектуальной собственности, возникшие в соответствии с настоящим Договором, принадлежат ЗАКАЗЧИКУ.

         ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право на часть прибыли, полученной при реализации ЗАКАЗЧИКОМ переданной ему научно-технической продукции, в том числе на основе валютных расчетов.

5.3   Передача третьей стороне научно-технической продукции, созданной (переданной) по настоящему Договору, осуществляется на следующих согласованных условиях:

5.5   Средства, полученные от передачи продукции третьей стороне, распределяются в следующем соотношении:

ЗАКАЗЧИКУ

%, ИСПОЛНИТЕЛЮ

%.
6. СРОК ДЕЙСТРИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

6.1
Срок действия Договора: начало ___________20____г.

                               окончание – до исполнения сторонами обязательств по договору.

6.2
Адреса и расчетные счета сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЯ:

ФГБОУ ВПО «Уральский государственный экономический университет».

Кафедра
ЗАКАЗЧИКА:

ФГБОУ ВО «Уральский государственный экономический университет».
620144, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, / Народной воли, 62/45

УФК по Свердловской области (ФГБОУ ВО УрГЭУ л. сч. 20626Х67930);

ИНН 6661003675, КПП 667101001, БИК 046577001
в Уральском ГУ Банка России г. Екатеринбург
р/с 40501810100002000002
КБК 00000000000000000130

Договор составлен в 2 экземплярах, каждый из которых обладает равной юридической силой.

 6.3 К настоящему договору прилагаются:

            – техническое задание (приложение 1);

            – календарный план (приложение 2);

            – протокол соглашения о договорной цене на научно-техническую продукцию (приложение 3).

ИСПОЛНИТЕЛЬ _____________________                                     ЗАКАЗЧИК _______________________

                                                                                                              М.П.